



Magnus Møller Jørgensen  
Foreningens medstifter og første formand

I efteråret 1945 tog adjunkt M. Møller Jørgensen sammen med en række andre personer initiativ til at sammenkalde til et møde, hvor »Naturvidenskabeligt Selskab paa Fyn« blev stiftet.

Møller Jørgensen var dengang adjunkt på Sct. Knuds Gymnasium og havde her hovedansvaret for undervisningen i fysik og kemi i gymnasiet. Med stor ildhu og entusiasme fortsatte han her opbygningen af skolens øvelsesudstyr og instrumentpark og var desuden til stor inspiration for de øvrige lærere samt eleverne.

Det resulterede da også i fremstillingen af syv små lærebøger for gymnasiet udgivet første gang 1965-66-67 på P. Haase & Søns Forlag. Medforfatterne på disse bøger er Fr. Nielsen og K.W. Norbøll. Bøgerne dækkede hvert et hovedafsnit af fysikken: Varmelære, Ellære 1 og 2, Lyslære, Mekanik 1 og 2 samt Atomfysik og elektronik.

Da universitetet i Odense blev oprettet i slutningen af 60'erne blev Møller Jørgensen mere og mere involveret i undervisningen på Fysisk Institut, og besatte således den 1.9.1970 som afdelingsleder en lektorstilling. Her var Møller Jørgensen bl.a. ansvarlig for udvikling af forbedrede undervisningsmetoder og apparatur inden for elektronik, måle-



Frits Nielsen

Formand for Naturvidenskabeligt Selskab på Fyn i 11 år

Frits Nielsen har været ansat på Odense Katedralskole fra 1942 til 1986. Her var han fra 1956 administrativ inspektør og fra 1971 studielektor. Frits Nielsen var en meget central person på Odense Katedralskole, men må nu, hvor han nyder sit otium, nøjes med at glæde den gamle skole ved af og til at aflægge den et besøg.

Frits Nielsen var en engageret og værdsat underviser. Han var en årrække medlem af opgavekommissionen og udgav i 1965 sammen med M. Møller Jørgensen og K. W. Norbøll et lærebogssystem i fysik til gymnasiet. Dette bogsystem, som populært kaldtes »De 7 små dværge«, fordi det består af 7 mindre bøger, opnåede at være meget benyttet i næsten 20 år.

I repræsentantskabet for Naturvidenskabeligt Selskab for Fyn var Frits Nielsen et aktivt medlem fra 1956 til 1975, og i 11 år, nemlig fra 1958 til 1969, var han formand for foreningen.

Ved at udnævne Frits Nielsen til æresmedlem, søger styrelsen for Naturvidenskabeligt Selskab på Fyn at udtrykke sin tak for et værdifuldt arbejde for foreningen.

teknik og fysik. Dette arbejde fortsatte han ihærdigt indtil sin fratrædelse 30. juni 1982.

Møller Jørgensen har således gennem en menneskealder beskæftiget sig med undervisning af unge og tillige gennem sit mangeårige virke i Naturvidenskabeligt Selskab på Fyn - og heraf adskillige år som formand - medvirket som en forbilledlig formidler af naturvidenskab på hele Fyn.

Styrelsen for Naturvidenskabeligt Selskab på Fyn vil gerne ved dette 50-års jubilæum påskønne denne indsats og udnævne M. Møller Jørgensen til æresmedlem.